

MITTELHERKUNFT

		2017	2018	2019	
I.	Spenden				
	a) ungewidmete	€ 1.545.512,95	€ 1.590.851,14	€ 0,00	
	b) gewidmete	€ 0,00	€ 0,00	€ 1.214.726,75	57,01
II.	Mitgliedsbeiträge	€ 0,00	€ 0,00		
III.	Betriebliche Einnahmen				
	a) betriebliche Einnahmen aus öffentlichen Mitteln	€ 0,00	€ 0,00		
	b) sonstige betriebliche Einnahmen	€ 305.941,00	€ 559.159,05	€ 902.933,30	42,37
IV.	Subventionen und Zuschüsse der öffentlichen Hand	€ 3.000,00	€ 3.000,00	€ 13.000,00	0,61
V.	Sonstige Einnahmen				
	a) Vermögensverwaltung	€ 78,15	€ 5.550,81	€ 161,46	0,01
	b) sonstige andere Einnahmen sofern nicht in Punkt I bis IV festgehalten	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	
VI.	Auflösung von Passivposten für noch nicht widmungsgemäß verwendete Spenden bzw. Subventionen	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	
VII.	Auflösung von Rücklagen	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	
VIII.	Jahresverlust	€ 253.714,54	€ 0,00	€ 0,00	0,00
TOTAL		€ 2.108.246,64	€ 2.158.561,00	€ 2.130.821,51	100,00

MITTELVERWENDUNG

		2017	2018	2019	
I.	Leistungen für die statutarisch festgelegten Zwecke	€ 1.647.585,18	€ 1.409.446,01	€ 1.383.978,14	64,95
II.	Spendenwerbung	€ 391.817,94	€ 139.673,86	€ 68.366,08	3,21
III.	Verwaltungsaufwand	€ 68.843,52	€ 93.480,84	€ 120.070,82	5,63
IV.	Sonstiger Aufwand sofern nicht unter Punkt I bis III festgehalten	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	
V.	Zuführung zu Passivposten für noch nicht widmungsgemäß verwendete Spenden bzw. Subventionen	€ 0,00	€ 0,00	€ 558.406,47	
VI.	Zuführung zu Rücklagen	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	
VII.	Jahresüberschuss	€ 0,00	€ 515.960,29	€ 0,00	
TOTAL		€ 2.108.246,64	€ 2.158.561,00	€ 2.130.821,51	100,00